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COMUNICATO STAMPA 

 
 

APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2020, CON 
COMBINED ASSET UNDER MANAGEMENT A 22,5 MILIARDI DI EURO (+91%) E 
COMMISSIONI DI GESTIONE A 45,4 MILIONI DI EURO (+43%, INTEGRANDO 

QUANTO RIFERIBILE A QUAESTIO SGR) 
 

A LIVELLO DI GRUPPO, POSIZIONE FINANZIARIA NETTA POSITIVA  
PER OLTRE 97 MILIONI DI EURO E RISULTATO NETTO NEGATIVO  

PER 1,8 MILIONI DI EURO (LEGATO AI MARK-TO MARKET  
DEL PORTAFOGLIO INVESTIMENTI) 

 
* * * 

 
COSTITUZIONE DI DEA CAPITAL REAL ESTATE GERMANY, CON L’OBIETTIVO DI 

SVILUPPARE LA GESTIONE DI ATTIVI IMMOBILIARI IN 
GERMANIA, AUSTRIA E SVIZZERA 

 
AVVIO DEL PROGRAMMA DI ACQUISTO DI AZIONI PROPRIE  

APPROVATO DALL’ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI 
 

* * * 
 

Milano, 8 settembre 2020 – Si è riunito in data odierna il Consiglio di Amministrazione di DeA 
Capital S.p.A., sotto la presidenza di Lorenzo Pellicioli, per l’esame e l’approvazione, tra l’altro, 
della Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2020. 
 
 
RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2020 
 
 Al 30 giugno 2020 Combined Asset Under Management pari a 22.469 milioni di Euro, in 

crescita del 91% rispetto al 30 giugno 2019, integrando quanto riconducibile a Quaestio 
SGR, partecipazione acquisita nel novembre 2019 e non consolidata. Il dato di Combined 
Asset Under Management si suddivide come segue, per strategia di investimento: 

 
o Real Estate = 9.906 milioni di Euro (44%) 
o Credit = 3.219 milioni di Euro (14%) 
o Private Equity = 1.790 milioni di Euro (8%) 
o Multi-asset / Multi-manager = 7.554 milioni di Euro (34%) 

 
Si fa presente che per Combined Asset Under Management si intendono gli attivi in gestione da parte 
delle SGR partecipate dal Gruppo con una quota di maggioranza assoluta / relativa (non consolidate), 
nonché quelli in gestione da parte delle controllate estere. In relazione ai fondi di Private Equity sono 
considerati i commitment complessivi. 
 

 Commissioni di gestione pari a 32,6 milioni di Euro a livello consolidato e 45,4 milioni di 
Euro considerando anche quanto riconducibile a Quaestio SGR, rispetto a 31,7 milioni di 
Euro nel 1° Semestre 2019. 

 
 Risultato Netto di Gruppo negativo per 1,8 milioni di Euro (rispetto al dato negativo per 

3,9 milioni di Euro registrato nel 1° Semestre 2019), dovuto sostanzialmente ai mark-to-
market del Portafoglio Investimenti. 
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 Posizione Finanziaria Netta delle Società Holdings positiva per 71,3 milioni di Euro; a 
livello di Gruppo, la Posizione Finanziaria Netta è risultata positiva per 97,2 milioni di Euro, 
rispetto al dato “adjusted” (per la distribuzione del dividendo straordinario avvenuta a 
giugno 2020) di 74,3 milioni di Euro registrato al 31 dicembre 2019. Tale risultato è stato 
generato prevalentemente dai movimenti del Portafoglio Investimenti (di cui 16,5 milioni di 
Euro relativi alla distribuzione di parte dell’attivo di liquidazione di IDeaMI). 

 
La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2020 verrà messa a disposizione del pubblico 
in data 10 settembre 2020, presso la Sede Legale, sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 
1info (www.1info.it) e sul sito https://www.deacapital.com/category/investor/bilanci-e-
relazioni/. 
 
 
FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PERIODO 
 
 Nuovi fondi di Private Equity e ampliamento del programma CCR II 
 
Successivamente alla chiusura del periodo, nell’ambito del Private Equity, la Piattaforma di 
Alternative Asset Management ha lanciato due nuovi fondi per un commitment target 
complessivamente pari a oltre 400 milioni di Euro. A supporto delle due iniziative, DeA Capital 
S.p.A. si è impegnata per un commitment sino a circa 25 milioni di Euro. 
 
In parallelo, nell’ambito del Credit, è stato perfezionato il VII closing del fondo CCR II (per un 
importo pari a 27 milioni di Euro), che ha portato la dimensione complessiva del fondo stesso a 
oltre 600 milioni di Euro. 
 
 
 Ulteriore passo nel processo di internazionalizzazione della Piattaforma di 

Alternative Asset Management 
 
Nel corso del mese di agosto 2020, ad ulteriore impulso del processo di internazionalizzazione 
in ambito Real Estate della Piattaforma di Alternative Asset Management, è stata costituita 
DeA Capital Real Estate Germany, società di diritto tedesco, detenuta al 70% dal Gruppo 
DeA Capital e per la quota residua da un key manager locale. Analogamente alle altre 
consociate europee – già operative in Francia, Spagna / Portogallo e Polonia – la società ha 
l’obiettivo di sviluppare l’attività di real estate advisory per la raccolta di fondi e per la 
consulenza e gestione di attivi immobiliari, con particolare focus sui comparti core+, value-add 
e opportunistic, in Germania, Austria e Svizzera. 
 
 
 Avvio del piano di acquisto di azioni proprie 
 
In esecuzione della delibera dell'Assemblea degli Azionisti del 20 aprile 2020, è stato deciso 
l’avvio del piano di acquisto di azioni proprie, sino ad una quota complessiva del 5% del 
capitale sociale ovvero – tenuto conto del 2,04% già posseduto – per acquisti pari al 3% circa 
dello stesso capitale sociale (quindi per massime n. 7.879.026 azioni). 
 
E’ previsto che le azioni proprie in esame siano destinate al servizio di piani di incentivazione 
azionaria. 
 
Sulla base del NAV per azione al 30 giugno 2020, il controvalore massimo degli acquisti è oggi 
stimabile in 12,8 milioni di Euro. 
 
E’ altresì previsto che gli acquisti di azioni proprie siano effettuati sul MTA di Borsa Italiana 
S.p.A. beneficiando dell’esenzione c.d. “safe harbour” di cui al Regolamento (UE) 596/2014. A 

http://www.1info.it/
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questo riguardo, il programma sarà eseguito per il tramite di Intermonte SIM, intermediario 
abilitato che opererà in piena indipendenza, con le modalità e nei limiti operativi previsti 
dall’autorizzazione assembleare e in conformità a quanto stabilito dall’art. 5 del Regolamento 
(UE) 596/2014 e dal Regolamento Delegato (UE) 1052/2016. Pertanto, il prezzo di acquisto 
delle azioni non potrà essere superiore al maggiore tra (i) il prezzo dell’ultima operazione 
indipendente e (ii) il prezzo dell’offerta indipendente più elevata corrente nelle sedi di 
negoziazione dove viene effettuato l’acquisto. Resta inteso che, ai sensi dell’autorizzazione 
assembleare, il corrispettivo unitario non potrà essere superiore, né inferiore, del 20% rispetto 
al prezzo di riferimento delle azioni DeA Capital S.p.A. registrato nella seduta di borsa 
precedente ogni singola operazione di acquisto. Inoltre, ai sensi della delibera consiliare del 12 
maggio 2020, il corrispettivo massimo unitario di ciascun acquisto non potrà essere superiore 
al NAV per azione indicato nella più recente situazione patrimoniale approvata e comunicata al 
mercato. Il volume giornaliero degli acquisiti non potrà essere superiore al 25% del volume 
medio giornaliero di azioni DeA Capital S.p.A. scambiate sul MTA nei 20 giorni di negoziazione 
precedenti la data di acquisto. 
 
Eventuali modifiche o integrazioni al piano di acquisto di azioni proprie saranno 
tempestivamente comunicate al mercato. 
 
 
PREVEDIBILE EVOLUZIONE DELLA GESTIONE 
 
Per quanto riguarda la prevedibile evoluzione della gestione, in particolare relativamente al 
quadro macro-economico di riferimento, va rilevata la diffusione a livello globale del COVID-19, 
a fronte del quale il Gruppo ha tempestivamente adottato tutte le misure necessarie per 
proteggere la salute dei collaboratori e garantire al contempo la continuità aziendale. 
 
Pur in questo contesto, il Gruppo DeA Capital ha continuato e continuerà ad essere focalizzato 
sullo sviluppo della Piattaforma di Alternative Asset Management, attraverso il lancio di nuovi 
prodotti, la crescita ulteriore delle attività a livello internazionale e il coordinamento, in 
particolare nella strategia di go-to-market, con Quaestio SGR; inoltre, verrà messa la massima 
determinazione nel proteggere e supportare tutti gli assets che fanno parte dei fondi in 
gestione, per superare al meglio la fase acuta della crisi ed essere pronti a cogliere le 
opportunità che dovessero presentarsi in uscita dalla stessa. 

 
* * * 

 
Paolo Ceretti, Amministratore Delegato di DeA Capital S.p.A., ha dichiarato: 
 
“Pur nella oggettiva difficoltà del periodo che stiamo attraversando, i risultati conseguiti nel 
primo semestre dell’anno dalla Piattaforma DeA Capital si sono confermati più che 
soddisfacenti. 
Non abbiamo agito solo in ottica difensiva a protezione del valore che abbiamo creato in questi 
anni di lavoro, assicurando grazie all’impegno di tutti i colleghi del Gruppo la continuità 
operativa nella gestione dei portafogli alternative, dal Real Estate, al Credit, al Private Equity; 
voglio anche sottolineare i buoni risultati che stiamo riscontrando nella raccolta di nuovi fondi 
di investimento e nello sviluppo delle attività internazionali, che hanno visto di recente la 
costituzione di DeA Capital Real Estate Germany”. 
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DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI 
CONTABILI SOCIETARI 
 
Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Manolo Santilli, Chief 
Operating Officer, dichiara ai sensi del comma 2, articolo 154bis del Testo Unico della Finanza, 
che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze 
documentali, ai libri e alle scritture contabili della Società. 
 
 
Per ulteriori informazioni si prega di contattare: 
  
Investor Relations 
Anna Majocchi 
Tel. +39 02 6249951 
ir@deacapital.com 
 

Ufficio Stampa e Comunicazione 
Marco Scopigno 
Tel. +39 06 68163206 / 348 0173826 
marco.scopigno@deacapital.com 
 

* * * 
 
DeA Capital (www.deacapital.com). DeA Capital S.p.A., controllata da De Agostini S.p.A. e quotata nel 
segmento STAR del Mercato MTA di Borsa Italiana, è il principale operatore italiano indipendente 
nell’Alternative Asset Management (per attivi in gestione), con Combined Asset Under Management per 
circa 22.500 milioni di Euro e un Portafoglio Investimenti di circa 340 milioni di Euro. La Piattaforma del 
Gruppo – concentrata sulle due controllate, DeA Capital Real Estate SGR e DeA Capital Alternative Funds 
SGR, nonché sulla partecipazione di maggioranza relativa indirettamente detenuta in Quaestio SGR – è 
impegnata nella promozione, gestione e valorizzazione di fondi di investimento nel real estate, nel private 
equity e nel credito, nonché nelle soluzioni multi-asset / multi-manager per investitori istituzionali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ir@deacapital.com
mailto:marco.scopigno@deacapital.com
http://www.deacapital.com/
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Schemi Gestionali  
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(*) Per Combined AUM (Asset Under Management) e Combined Revenues si intendono, rispettivamente, gli attivi in 
gestione e i ricavi delle SGR partecipate dal Gruppo con una quota di maggioranza assoluta / relativa (non 
consolidate), nonché le corrispondenti grandezze consuntivate dalle controllate estere. Per il 1° Semestre 2020, gli 
importi relativi a società non consolidate inclusi in dette grandezze ammontano a 7.554 milioni di Euro a livello di 
Combined AUM e a 12,8 milioni di Euro a livello di Combined Revenues. 
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Conto Economico Gestionale 
 

(*) Include il Risultato Netto Ante PPA / non recurring items delle tre SGR della Piattaforma: DeA Capital RE SGR,
DeA Capital AF SGR e Quaestio SGR (@ 38,82%, incl. Quaestio Holding)

M€
1H 2020 1H 2019 Variazione

Risultato Netto AAM Gestionale (*) 7,5 7,4 0,1 

Altro AAM (0,9) (1,1) 0,2 

Risultato Netto AAM Totale 6,6 6,3 0,3 

Alternative Investment (7,1) (6,8) (0,3)

Costi Soc. Holdings (4,6) (4,0) (0,6)

Imposte 3,3 0,6 2,7 

Risultato Netto di Gruppo (1,8) (3,9) 2,1 

 
 
 
Stato Patrimoniale Gestionale 
 

M€ €/Az. M€ €/Az.

Alternative Asset Management
- DeA Capital Real Estate SGR 128,7 0,49 141,2 0,54
- DeA Capital Alternative Funds SGR 56,7 0,22 55,6 0,21
- Quaestio Capital SGR (incluso Quaestio Holding) 13,7 0,05 14,3 0,06
- Altro (YARD, DeA Capital RE France, Iberia, Polonia) 8,4 0,04 6,6 0,03
Totale AAM (A) 207,5 0,80 217,7 0,84

Alternative Investment
- AI Platform Investments 103,2 0,40 118,0 0,45
- AI Other Investments 32,5 0,12 51,4 0,20
Totale AI (B) 135,7 0,52 169,4 0,65

Portafoglio Investimenti (A+B) 343,2 1,32 387,1 1,49

Altre attività (passività) nette 10,9 0,04 4,6 0,02

Posizione Finanziaria Netta Società Holdings 71,3 0,27 34,5 0,13

NAV 425,4 1,63 426,2 1,64

30 giugno 2020
31 dicembre 2019 

"adjusted"
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Schemi Civilistici  
  
Situazione Economica sintetica del Gruppo 
 

(Dati in migliaia di Euro)

1° Semestre 
2020

1° Semestre 
2019

Commissioni da Alternative Asset Management 32.528 31.523
Risultato da partecipazioni valutate all'Equity (706) (133)
Altri proventi/oneri da Investimenti (8.903) (5.841)
Ricavi da attività di servizio 45 197
Altri ricavi e proventi 373 30
Altri costi e oneri (*) (30.699) (26.689)
Proventi e oneri finanziari (2.283) (318)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (9.644) (1.231)
Imposte sul reddito 2.981 (2.884)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DALLE ATTIVITA' IN CONTINUITA' (6.663) (4.115)
Risultato delle Attività da cedere/cedute 0 0
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO (6.663) (4.115)
  - Risultato Attribuibile al Gruppo (1.783) (3.904)
  - Risultato Attribuibile a Terzi (4.880) (211)

Utile (Perdita) per azione, base (0,007) (0,015)
Utile (Perdita) per azione, diluito (0,007) (0,015)
(*) Include le voci "spese del personale", "spese per servizi", "ammortamenti e svalutazioni" e "altri oneri"  
 
 
Conto Economico per Settore di Attività – 1° Semestre 2020 
 

(Dati in migliaia di Euro)
Alternative 
Investment

Alternative 
Asset 

Management

Società 
Holdings /  

Elisioni Consolidato

Commissioni da Alternative Asset Management 0 32.603 (75) 32.528
Risultato da partecipazioni valutate all'Equity (137) (569) 0 (706)
Altri proventi/oneri da Investimenti (8.454) (448) (1) (8.903)
Altri ricavi e proventi 0 178 241 419
Altri costi e oneri (744) (25.177) (4.778) (30.699)
Proventi e oneri finanziari (2.196) (142) 55 (2.283)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (11.531) 6.445 (4.558) (9.644)
Imposte sul reddito 0 (307) 3.288 2.981
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO DALLE ATTIVITA' IN CONTINUITA' (11.531) 6.138 (1.270) (6.663)
Risultato delle Attività da cedere/cedute 0 0 0 0
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO (11.531) 6.138 (1.270) (6.663)
  - Risultato Attribuibile al Gruppo (7.100) 6.587 (1.270) (1.783)
  - Risultato Attribuibile a Terzi (4.431) (449) 0 (4.880)  
 
 
Conto Economico per Settore di Attività – 1° Semestre 2019 
 

(Dati in migliaia di Euro)
Alternative 
Investment

Alternative 
Asset 

Management

Società 
Holdings /  

Elisioni Consolidato

Commissioni da Alternative Asset Management 0 31.734 (211) 31.523
Risultato da partecipazioni valutate all'Equity (47) (86) 0 (133)
Altri proventi/oneri da Investimenti (6.423) 582 0 (5.841)
Altri ricavi e proventi 0 33 194 227
Altri costi e oneri (253) (22.692) (3.744) (26.689)
Proventi e oneri finanziari 89 (117) (290) (318)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (6.634) 9.454 (4.051) (1.231)
Imposte sul reddito 0 (3.488) 604 (2.884)
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO DALLE ATTIVITA' IN CONTINUITA' (6.634) 5.966 (3.447) (4.115)
Risultato delle Attività da cedere/cedute 0 0 0 0
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO (6.634) 5.966 (3.447) (4.115)
  - Risultato Attribuibile al Gruppo (6.800) 6.343 (3.447) (3.904)
  - Risultato Attribuibile a Terzi 166 (377) 0 (211)  
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Prospetto della Redditività Complessiva Consolidata 
 

(Dati in migliaia di Euro)

1° Semestre 
2020

1° Semestre 
2019

Utile/(perdita) dell'esercizio (A) (6.663) (4.115)

Componenti che potrebbero essere in seguito riclassificate nell'utile 
(perdita) dell'esercizio (117) 205
Componenti che non saranno in seguito riclassificate nell'utile 
(perdita) dell'esercizio (278) (60)
Totale Altri utili/(perdite), al netto dell’effetto fiscale (B) (395) 145
Totale Utile/(perdita) complessivo dell'esercizio (A)+(B) (7.058) (3.970)

Totale Utile/(perdita) complessivo attribuibile a:
  - Attribuibile al Gruppo (2.178) (3.759)
  - Attribuibile a Terzi (4.880) (211)  
 
 
Rendiconto Finanziario Consolidato 
 

(Dati in migliaia di Euro)
1° Semestre 

2020
1° Semestre 

2019
CASH FLOW da Attività Operative 

Investimenti in Società e Fondi (3.208) (7.593)
Rimborsi di Capitali da Società e Fondi 15.010 10.021
Cessioni di Investimenti 19.362 500
Interessi/crediti incassati 1.648 68
Distribuzione da investimenti 0 859
Flussi di cassa netti realizzati su derivati e cambi (1) 0
Imposte pagate / rimborsate (4.083) (1.448)
Dividendi incassati 0 135
Management  e Performance fee ricevute 30.237 36.278
Ricavi per servizi 351 705
Spese di esercizio (32.276) (24.602)
Cash flow netto da Attività Operative 27.040 14.923

CASH FLOW da Attività di Investimento
Acquisizione di immobilizzazioni materiali (90) (246)
Acquisti licenze e immobilizzazioni immateriali (16.885) (206)
Corrispettivi dalla vendita di immobilizzazioni materiali/immateriali 22.318 0
Cash flow netto da Attività di Investimento 5.343 (452)

CASH FLOW da attività finanziarie
Acquisto di attività finanziarie (10) (7.656)
Vendita di attività finanziarie 0 510
Flussi derivanti da contratti di leasing (1.554) (1.461)
Azioni di capitale emesse 0 97
Acquisto azioni proprie 0 0
Azioni di capitale emesse per Stock Option Plan 0 324
Dividendi/rimborsi pagati (31.337) (37.531)
Finanziamenti e prestiti bancari (1.963) (54)
Cash flow netto da attività finanziarie (34.864) (45.771)

INCREMENTI NETTI IN DISPONIBILITA' LIQUIDE ED EQUIVALENTI (2.481) (31.300)

DISPONIBILITA' LIQUIDE ED EQUIVALENTI, ALL'INIZIO DEL PERIODO 99.511 143.766
Effetto variazione del perimetro di consolidamento su disponibilità liquide 0 0
DISPONIBILITA' LIQUIDE ED EQUIVALENTI, ALLA FINE DEL PERIODO 97.030 112.466  
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Situazione Patrimoniale del Gruppo 
 
Dati in migliaia di Euro 30.6.2020  31.12.2019 
ATTIVO CONSOLIDATO
Attivo non corrente
Immobilizzazioni Immateriali e Materiali

Avviamento 99.936 104.647
Immobilizzazioni Immateriali 26.392 42.912
Immobilizzazioni Materiali 12.878 14.297
- Fabbricati in Leasing 12.154 13.420
- Altre Immobilizzazioni Materiali in Leasing 267 318
- Altre Immobilizzazioni Materiali 457 559

Totale Immobilizzazioni Immateriali e Materiali 139.206 161.856
Investimenti Finanziari

Partecipazioni in società collegate e Joint Ventures 27.003 30.802
Partecipazioni detenute da Fondi a Fair Value through P&L 17.217 22.773
Partecipazioni in altre imprese-valutate al Fair Value through P&L 30.642 50.382
Fondi-valutati al Fair Value through P&L 126.594 143.597
Altre attività finanziarie valutate al Fair Value 0 37

Totale Investimenti Finanziari 201.456 247.591
Altre attività non Correnti

Imposte anticipate 3.871 2.409
Finanziamenti e crediti 4.803 2.485
Crediti finanziari per leasing  non correnti 1.193 1.313
Altre attività non correnti 4.911 4.990

Totale Altre attività non correnti 14.778 11.197
Totale Attivo non corrente 355.440 420.644
Attivo corrente

Crediti commerciali 11.505 8.653
Attività finanziarie valutate al Fair Value 14.026 14.192
Crediti finanziari 0 245
Crediti finanziari per leasing  correnti 249 0
Crediti per imposte da consolidato fiscale vs Controllanti 2.607 3.953
Altri crediti verso l'Erario 33.799 37.176
Altri crediti 10.618 8.207
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 97.030 99.511

Totale Attività correnti 169.834 171.937
Totale Attivo corrente 169.834 171.937
TOTALE ATTIVO CONSOLIDATO 525.274 592.581
PATRIMONIO NETTO E PASSIVO CONSOLIDATO
PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO

Patrimonio Netto di Gruppo 425.364 457.464
Capitale e riserve di Terzi 19.203 23.634
Patrimonio Netto Consolidato (Gruppo e Terzi) 444.567 481.098

PASSIVO CONSOLIDATO
Passivo non corrente

Debiti verso fornitori 800 800
Imposte differite passive 5.870 5.993
TFR ed altri Fondi relativi al personale 6.215 5.582
Debiti verso il Personale ed Enti previdenziali 948 631
Passività finanziarie 14.260 13.457
- Passività Finanziarie per Leasing 11.050 12.437
- Altre Passività Finanziarie 3.210 1.020

Totale Passivo non corrente 28.093 26.463
Passivo corrente

Debiti verso fornitori 5.858 5.470
TFR ed altri Fondi relativi al personale 27 21
Debiti verso il personale ed Enti Previdenziali 6.583 11.836
Debiti per imposte correnti 4.794 4.336
Altri debiti verso l'Erario 1.181 1.491
Altri debiti 31.127 42.299
Debiti finanziari a breve 3.044 19.567
- Debiti finanziari a breve per Leasing 3.044 3.045
- Altri debiti finanziari a breve 0 16.522

Totale Passivo corrente 52.614 85.020
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO 525.274 592.581  
 


